
２０２３．３．１１ 

保護者の皆様 

公文式日の出通り教室 

公文式ふぁいん東宮下教室 

新藤則子（文責） 

 

公文式教室で学習する際の「マスク着用」について 

 

日頃から公文式学習法にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

また新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けてご協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

政府の方針変更と文部科学省が定める「学校における感染対策」の変更状況を踏まえ、 

教室における対応を以下のように変更させていただきます。 

 

4 月 1 日以降の教室学習における生徒のマスク着用について…任意に変更致します 

  

 ※生徒の皆さまの安全を優先すべきと考え、指導者・スタッフのマスクの着用、定常的な教室内の 

換気、教室備品の消毒・除菌等衛生面の確保等の感染防止策については、当面の間実施して 

参ります。なお、教室への来室時には、恐れ入りますが以下の内容についてご理解、ご協力をお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教室スタッフ一同、生徒の皆様に安心して教室で学習していただくための環境づくりに努めてまいり

ますので、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点につきましては、教室までお願いいたします。 

【ご協力のお願い】 

・コロナ前と同様、日頃から体調管理にご留意いただき、発熱や体調不良の際には来室をお控えください。 

 各教室に設置しております【郵便受け】で教材の受け渡しができます。 

【郵便受け】に施錠はしておりませんが施錠されている場合は  

★日の出通り教室：左に２回『０』右に 1 回『６』 

左に連（０）絡、連（０）絡、右にも（６）う安心 

★ふぁいん東宮下教室：右に 2 回『９』左に 1 回『１』 

急（９）な休（９）室ポストに行（１）こう 

 で解錠お願いします。 

・感染症等に罹患し、医療機関等から外出自粛の指示がある場合にも来室をお控えください。 

・上記理由から、近距離での接触機会を減らすため、音読など一部指導を短縮させていただくことや、 

入室後に生徒の皆さまにも教室での手洗い、消毒・除菌等の指導をさせていただくことがございます。

ご了承ください。 


